INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO - PRPIPG

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL PRPIPG/REITORIA/IFPB Nº19/2025
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO AMBIENTAL DE MUNICÍPIOS –

2º SEMESTRE DE 2025

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, torna público o resultado
preliminar para seleção de candidatos ao Curso de Especialização em Gestão Ambiental de Municípios, no Campus Princesa Isabel,
na modalidade Lato Sensu, com ingresso no segundo semestre letivo de 2025.

Nome Completo I.R.A./C.R.      C.A.P N.C Vaga Resultado Posição

SHIRLEY SANTOS MONTEIRO 82,4 42,5 58,46 AC Aprovado 1º

DAIANA CARDOSO DOMINGOS 93,9 22 50,76 AC Aprovado 2º

DÁRIO FERREIRA 85,56 20 46,224 AC Aprovado 3º

ISADORA KAYLLANE TAVARES DE ALMEIDA  83,4 18,05 44,19 AC Aprovado 4º

CICERO ANTÔNIO DE SOUZA 81,79 14,7 41,536 AC Aprovado 5º

PAULINAEL PEREIRA DA LUZ 91,75 4,7 39,52 AC Aprovado 6º

EMELLY KERONN FERREIRA SOARES DA SILVA 92,46 3,3 38,964 AC Aprovado 7º

CÍCERO VINÍCIUS DA SILVA SIQUEIRA 84 7,5 38,1 AC Aprovado 8º

CÉSAR LUIZ FERREIRA LIMA 91,77 2,2 38,028 AC Aprovado 9º

MARIA TATIANA CARNEIRO LIMA 90,96 2,3 37,764 AC Aprovado 10º

DANIELA MAIA DOS SANTOS 92,8 0 37,12 AC Aprovado 11º

FERNANDA MARIANO DE LIMA 90 0 36 AC Aprovado 12º

ANTÔNIA MARIA DA SILVA LIMA 89 0 35,6 AC Aprovado 13º

RAFAELA FERREIRA DA SILVA 88,21 0 35,284 AC Aprovado 14º

ROSA MARIA VICENTE DA SILVA 80,29 4,6 34,876 AC Aprovado 15º

RAFAELA BEZERRA DE ARAÚJO 86,25 0 34,5 AC Aprovado 16º

CAMILA PEREIRA DA SILVA 70 10,5 34,3 AC Aprovado 17º

SUBERLANDIA RODRIGUES DA SILVA 85,21 0 34,084 AC Aprovado 18º

JOSÉ LEOMARCK ALVES ARAÚJO 84,7 0 33,88 AC Aprovado 19º

MATHEUS SABINO DA SILVA 83,67 0 33,468 AC Aprovado 20º

LUANNA TORRES DE MEDEIROS 74,9 5 32,96 AC Aprovado 21º

MARIA APARECIDA GOMES LEANDRO 81,8 0 32,72 AC Aprovado 22º

RODRIGO MARQUES DE SOUZA 70,96 6,8 32,464 AC Aprovado 23º

EDÍSIO ANTAS DINIZ NETO 81,12 0 32,448 AC Aprovado 24º

ROBSON BEZERRA MARIANO 77,5 0 31 AC Aprovado 25º

MARÍA DO DISTERRO MOISÉS 75,7 0 30,28 AC Aprovado 26º

DANILO DOS SANTOS XAVIER 63,3 8 30,12 AC Aprovado 27º

MARIA CARLEIDE DA SILVA 66,61 0 26,644 AC Aprovado 28º

MARIANA ALVES DE MOURA 77,1 5,4 6,324 AC Aprovado 29º

MARIA LUZIA SILVA NENEN 83,1 0,2 3,444 AC Aprovado 30º

NATHALIA PEREIRA 81,4 0 3,256 AC Aprovado 31º

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS 0 0,8 0,48 AC Aprovado 32º

WIRES CHAVES DA CUNHA 0 0 0 AC Aprovado 33º

Legenda:

● AC = Ampla Concorrência;

● PCD = Pessoas com Deficiência;

● NPI = Negros, pardos ou indígenas;

● SIFPB = Servidores do IFPB;

● I.R.A./C.R = Nota do Índice de Rendimento Acadêmico ou Coeficiente de Rendimento;

● C.A.P = Nota do Currículo Acadêmico e Profissional;

● N.C = Nota do Candidato.

João Pessoa/PB, 27 de Junho de 2025.

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa
Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação